
 

 
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 21 июля 2016 г.   № 15/82 

      г. Сысерть 

 

Об утверждении Плана работы Контрольно – ревизионной службы 

Сысертской районной территориальной избирательной комиссии в 

период подготовки и проведения выборов в единый день голосования 

18 сентября 2016 года 

 

В соответствии со статьями 29, 77 Федерального закона от 22 февраля 

2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», статьей 60 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 27 апреля 2016 г. № 5/36-7 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на 

избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, 

территориальные избирательные комиссии», Сысертская районная 

территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации «Свердловская область - 

Каменск-Уральский одномандатный избирательный округ № 169»  

РЕШИЛА: 



1. Утвердить План работы Контрольно – ревизионной службы 

Сысертской районной территориальной избирательной комиссии в период 

подготовки и проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 

2016 года (прилагается) 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии Хлебникова В.В. 

 

 

Председатель 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

  

 

 

М.Б. Бобров 

     

Секретарь 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

  

 

 

О.М. Макарова 

 

 

  



Приложение 1 

к решению Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 21.07.2016г. № 15/82 

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Контрольно-ревизионной службы Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии в период подготовки и 

проведения выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года 

 

 Для осуществления контроля за целевым расходованием 

денежных средств, выделенных комиссиям на подготовку и проведение 

выборов, референдума, за источниками поступления средств в 

избирательные фонды, фонды референдума, за организацией учета этих 

средств и их использованием, для проверки финансовых отчетов кандидатов, 

избирательных объединений, инициативной группы по проведению 

референдума, для организации проверок достоверности представленных 

кандидатами в соответствии с пунктами 3 и 3.1 статьи 33 Федерального 

закона ««Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» сведений об имуществе, о 

доходах, об их источниках и о расходах, соблюдения кандидатами 

требований, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 33 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», создаются контрольно-

ревизионные службы. Работа Контрольно- ревизионной службы Сысертской 

районной территориальной избирательной комиссии в период проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской федерации седьмого созыва и депутатов законодательного 

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года (далее – выборы) 

ведется по следующим образом:  

1. проверяет финансовые отчеты избирательных объединений, 

кандидатов, создавших избирательные фонды, нижестоящих избирательных 

комиссий; 

2. организует проверку достоверности сведений о доходах и об 

имуществе кандидатов, их супругов и несовершеннолетних детей и 

источниках этих доходов, о расходах кандидатов, их супругов и 

несовершеннолетних детей, денежных вкладах и ценных бумагах 

кандидатов, в том числе об акциях, и об ином участии кандидатов в капитале 

коммерческих организаций, об имуществе кандидатов, их супругов и 

несовершеннолетних детей, находящемся за пределами территории 

Российской Федерации, в том числе переданном в доверительное 

управление, соблюдения кандидатами требований, предусмотренных 



пунктом 3.3 статьи 33 Федерального закона, об иных обязательствах 

имущественного характера; 

3. контролирует соблюдение установленного порядка финансирования 

избирательными объединениями, кандидатами проведения предвыборной 

агитации, осуществления иных мероприятий, непосредственно связанных с 

выборами; 

 4. запрашивает и получает от избирательных объединений, 

кандидатов, а также от избирательных комиссий информацию по всем 

вопросам, входящим в ее компетенцию; 

 5. обращается в федеральные органы исполнительной власти, иные 

государственные органы, организации независимо от формы собственности, 

а также к гражданам по вопросам, входящим в ее компетенцию, запрашивает 

необходимые сведения и материалы, связанные с финансовым обеспечением 

выборов. Ответы на обращения контрольно-ревизионной службы и 

запрашиваемые ею материалы представляются в десятидневный срок, а за 

пять и менее дней до дня голосования и в день голосования - немедленно;  

6. составляет документы о нарушениях, допущенных при 

финансировании выборов; 

7. привлекает экспертов к проведению проверок, подготовке 

заключений и экспертных оценок. 

8. При осуществлении своих полномочий контрольно-ревизионная 

служба может использовать ГАС "Выборы". 

 

Основные вопросы, рассматриваемые на заседаниях Рабочей 

группы 

 

Июнь 2016 года 

 

1. О полномочиях Контрольно – ревизионной службы при подготовке и 

проведении выборов, назначенных на 18 сентября 2016 года.  

2. О плане работы Контрольно – ревизионной службы Сысертской 

районной территориальной избирательной комиссии в период проведения 

выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.  

3. О форме извещения кандидата в депутаты Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации о выявленных нарушениях и 

необходимости возврата денежных средств. 

 

Июль 2016 года 

  

 

1. Проверять законность финансового обеспечение организационно-

технических мер, направленных на сбор подписей избирателей, участников 

референдума в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов, 

инициативы проведения референдума, в том числе на оплату труда лиц, 

привлекаемых для сбора подписей избирателей, участников референдума; 



2. Проверять законность направления финансовых средств кандидата 

на предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума, а также на 

оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера; 

3. Проверка правильности создания кандидатом собственных 

избирательных фондов для финансирования своей избирательной кампании. 

Законность внесения добровольных пожертвований юридическими и 

физическими лицами, избирательными объединениями;  

 

Август 2016 года 

 

1. Направлять в средства массовой информации для опубликования 

сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов, 

фондов референдума. Редакции государственных и муниципальных 

периодических печатных изданий. 

2. Проверять законность направления финансовых средств кандидата 

на предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума, а также на 

оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера; 

3. Проверка правильности создания кандидатом собственных 

избирательных фондов для финансирования своей избирательной кампании. 

Законность внесения добровольных пожертвований юридическими и 

физическими лицами, избирательными объединениями; 

 

Сентябрь 2016 года 

 

1. Направлять в средства массовой информации для опубликования 

сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов, 

фондов референдума. Редакции государственных и муниципальных 

периодических печатных изданий. 

2. Проверять законность направления финансовых средств кандидата 

на предвыборную агитацию, агитацию по вопросам референдума, а также на 

оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера; 

3. Проверка правильности создания кандидатом собственных 

избирательных фондов для финансирования своей избирательной кампании. 

Законность внесения добровольных пожертвований юридическими и 

физическими лицами, избирательными объединениями; 

4. Проверка итогового финансового отчета кандидата о размере 

избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо 

всех расходах, произведенных за счет средств избирательного фонда. 

5. Принять копии финансовых отчетов кандидатов, и направить их в 

редакции средств массовой информации для опубликования. 


